EDITAL Nº 07, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

EDITAL DE DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA TÁCITA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCISCO BELTRÃO, Estado do Paraná, Vereador CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e:

CONSIDERANDO a convocação realizada por meio do

Edital nº 5, de 13 de janeiro de 2026, publicado para fins de habilitação para nomeação e

posse no cargo de Vigia;

CONSIDERANDO que o prazo estabelecido para o

comparecimento do candidato convocado junto ao Departamento de Recursos Humanos foi

de 14 a 20 de janeiro de 2026;

CONSIDERANDO o teor do Art. 3º do referido Edital, que

estabelece que o não comparecimento do candidato no prazo estipulado implicaria em

renúncia tácita à vaga;

DECLARA:

Art. 1º Fica formalizada a RENÚNCIA TÁCITA do candidato abaixo relacionado, em razão do

seu não comparecimento para os atos de habilitação e posse no prazo legal:

Candidato: DIEGO SILVA DE OLIVEIRA

Cargo: VIGIA

Classificação: 1º Lugar

Inscrição: 722

Art. 2º Em decorrência da renúncia, a Câmara Municipal procederá, oportunamente, à

convocação do próximo candidato aprovado, respeitando rigorosamente a ordem de

classificação final.

Art. 3º Esta declaração entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 22 de

janeiro de 2026.

Cidney Barbiero Filho

PRESIDENTE

CIDNEY
BARBIERO
FILHO:06643262
933

Assinado de forma digital
por CIDNEY BARBIERO
FILHO:06643262933
Dados: 2026.01.26
08:00:22 -03'00'

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Francisco Beltrão (DOM-FB) em 22/01/2026 - Edição
número 74.

É possível consultar a autenticidade deste documento através do endereço https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/.

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

EDITAL Nº 07 DE 22 DE JANEIRO DE 2026

EDITAL DE DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA TÁCITA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, Estado do Paraná, Vereador
CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e:

CONSIDERANDO a convocação realizada por meio do Edital nº 5, de 13 de janeiro de 2026, publicado
para fins de habilitação para nomeação e posse no cargo de Vigia;

CONSIDERANDO que o prazo estabelecido para o comparecimento do candidato convocado junto ao
Departamento de Recursos Humanos foi de 14 a 20 de janeiro de 2026;

CONSIDERANDO o teor do Art. 3º do referido Edital, que estabelece que o não comparecimento do
candidato no prazo estipulado implicaria em renúncia tácita à vaga;

DECLARA:

Art. 1º Fica formalizada a RENÚNCIA TÁCITA do candidato abaixo relacionado, em razão do seu não comparecimento para os atos de habilitação e
posse no prazo legal:
Candidato: DIEGO SILVA DE OLIVEIRA
Cargo: VIGIA
Classificação: 1º Lugar
Inscrição: 722
Art.  2º Em decorrência da renúncia,  a Câmara Municipal  procederá, oportunamente, à convocação do próximo candidato aprovado, respeitando
rigorosamente a ordem de classificação final.
Art. 3º Esta declaração entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 22 de janeiro de 2026.

Cidney Barbiero Filho

PRESIDENTE

Publicado por:
FELIPE MELLO

Código identificador: D2206P014DD

https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/